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Spørreliste nr. 179 a og b 

Å BLI MOR OG FAR 
 

 

 

Kjære medarbeider! 

 

I 1950-årene samlet NEG inn et stort materiale om svangerskap, fødsel og barnestell. Den 

gangen var man hovedsakelig ute etter gamle tradisjoner som fortsatt levde, og det var det nye 

barnet som var satt i sentrum. Men denne viktige hendelsen i livet berører selvsagt foreldrene 

i stor grad, og vi har derfor valgt å fokusere også på hva det betyr å bli mor og far, konkret 

knyttet til svangerskap og fødsel.  

  

NEG vil gjerne ha nedtegnet erfaringer som spenner over så stort tidsrom som vi kan få, blant 

annet for å se om det har skjedd endringer over tid og i tilfelle hvilke. Slik spørsmålene er for-

mulert, er de rettet mot førstegangsforeldre. Men det er ikke bare «den første gang» som er 

interessant for oss, hent gjerne fram erfaringer og opplevelser fra barn nummer to, tre eller 

flere! Vi er ganske sikker på at dette er opplevelser som huskes og som gjenoppleves hver 

gang noen i nær familie og vennekrets venter barn. En del av spørsmålene inviterer også til å 

gi sitt syn på den moderne utviklingen. Det er heller ingen ting i veien for å trekke inn kunn-

skaper og erfaringer som man er blitt delaktig i gjennom barn og svigerbarn. 

  

Å bli foreldre involverer to parter, både kvinne og mann. Vi har derfor valgt å lage to lister, 

delvis med de samme spørsmålene og delvis med spørsmål som bare den ene part har forutset-

ninger for å vite noe om.  

  

Naturlig nok vil en spørreliste som handler om å bli mor og far dreie seg mye om svangerska-

pet og om fødselen. Men å adoptere barn er også å bli foreldre, og vi har derfor laget et avsnitt 

i spørrelisten som gir anledning til å beskrive den erfaringen. 

  

Når det gjelder deg som ikke selv har barn: Svar gjerne på det i spørrelisten som du har syns-

punkter på – som gir deg assosiasjoner og får tankene på gli. 

  

Vi er hele veien interessert i fortellinger som kan eksemplifisere situasjoner og holdninger. 

  

Er det noen i omgangskretsen din, partner, barn, svigerbarn eller barnebarn, som kan tenkes å 

ha lyst til å besvare en av listene, tar NEG imot også deres besvarelser med stor takk! 

  

Les gjennom hele spørrelisten før du begynner å skrive. Lykke til!     
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